De la Libreria de Santo
Domingo

Auctoritate Angelici
Doctoris, aliorum Sanc-
torum Patrum, et alio-
rum Doctorum.

Contra A. Belindrang

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

S. Anselmum ut refert
Ang. D. quolib. 2. art. 9
in arg. sed contra dicit
quod aliquis debet magis
eligere esse in inferno sine
culpa, quam in paradiso cum
culpa: quia innocens in in-
ferno non sentiret penam:
et peccator in paradiso non
gauderet de gloria. Ergo
similiter quilibet debet ma-
gis eligere exiliu sine cul-
pa, quam in deliciis esse
cu

2 cum culpa; quia exilium
patiens sine culpa nullum
dolorem sustinet; qui vero in
delictum est cum culpa, non
gaudet de delictum.

Ang D. quod lib. 1. art 19
inquirat: Utrum peccet
qui propter ignorantiam con-
stitutionem Papa non ser-
vat. Et in arg. sed contra
ait: Ignorantia iuris non
excusat. sed Constitutio
Papa

Papa facit iij: ergo qui fa- 3
cit contra constitutionem

Papa per ignorantiam non
excusatur. Postea dicit:

Respondeo dicendum, quod
ignorantia, quae est causa
actus, causat involuntarium.

Unde semper excusat: nisi
ipsa ignorantia sit pecca-
tum. Est autem ignorantia
peccatum, quando ignorat
quis quae potest scire et
tenetur. Constitutionem
enim Papa omnes suo

4 modo scire tenentur. Si ergo aliquis nequeat per negligentiam, non excusatur a culpa, si contra constitutionem agat. Quid ergo dicemus de illis qui non per negligentiam, sed per malitiam constitutionem pontificiam non servant? Illi namque Theologi qui Sacram Congregationem consulere nolunt, et fatentur, quod non poterunt perseverare in cultu Lullii, si Sacram Congregationem

conjugant, ex malitia con-
stitutionem. Papa non ser-
vant. Illi etiam, qui de ra-
tione politica Lullium de-
fendunt, ex malitia pro-
cedunt: et graviter peccant illi qui
sunt participes deemoniarum, quae
propterea canonizationis Lullij

Ang. D. Quod lib. 2. art

2. in cor. assignantur de
causa ob quam Christus mo-
ri voluit, non obstante
quod qualibet gutta san-
guinis sufficiens erat ad
redemptionem generis hu-

5
4 mi fessat contemnerunt.
+ res illiguntur; et propter hoc conjugationis sanctificum ma.

6
humani, absq̄ eo quod move
retur, 2^a causam sic propo-
nit: Secundo, ut ~~non~~ mori
Christi non solum esset pra-
tium redemptionis, sed etiam
exemplum virtutis, ut vi-
delicet homines non time-
rent pro veritate mori.

Nullus ergo pro defensionem
Ecclesiam, et pro tot homini-
bus ab errore circa cultu
Tullio indebite exhibitum
liberandi, mortem debet
timere.

Ang⁹ D^r. quodlib. 3. art. 8 7.
 in cor. circa fine ait: Pena
autem corporales huius vite
non semper conyeguntur
culpam, sed quandoque
peccantibus non inferuntur:
et quandoq^{ue} peccantibus in- 5/
feruntur, ut dicitur Ioan.
9. de ceco nato, et hoc est
secundum altitudinem in-
comprehensibilem iudicio
rum Dei. Ex hac angelica
doctrina evidenter sequitur
quam stulte dicuntur quida
†
non
†

los hary hancys per la pan;
 xahy d' hencen en by fity del se
 linc hango, d' hox de.

Gram:

8

Grammaticus, et alii sicut ille
qui non solum asserere non
verentur, quando infirmita-
tem evenisse propter culpam,
sed etiam, quia opus pium bo-
num et sanctum fecerit

ille, cui infirmitas evenit. Vite
infra pag. 31. Digna laudibus be-
trast et mayor delitis seu contrariis

Christo.
+ de dubio, que seu contrariis &

Ang⁹ D. Quod. 3. art. 9. po.
nens differentias inter Cather-
edram Magistralem et Epi-
scopalem seu Pontificalem ait:

Prima est, quod ille qui acci-
dit Cathedram magistralem,

9
6/

non accipit aliquam eminentiam, quam prius non habuerit, sed solum opportunitate communicandi scientiam, quam prius non habebat. Non enim ille qui licentiat aliquem, dat ei scientiam, sed auctoritatem docendi. Hanc doctrinam Angli Doctorum certam et veram esse, ipsa experientia comprobatur. Vides enim saepe quosdam scientia vacuos, quibus cum licentia docendi, quae ei conceditur, non datur scientia: ut patet in illo Philippino, qui

qui lectoris officio punctus est,
 et ad Magisterium assumptus,
 indiget lectoribus qui sermo-
 nis de verbo ad verbum con-
 criptos ei ministrant; et si
 aliquando ex proprio cere-
 bro predicat, innumeras
 simplicitatis atque stultitias
 profert.

Idem Aug⁹ loc. cit. ait: Ad
Cathedram autem magistratam
reddatur homo idoneus ex su-
ficientia scientia. Philip-
 pinus ergo omni scientia va-
 cuus non est idoneus ad Ca-
 thedram magistratam, et
 multo

multo minus ut sit fidei cen- 11.
sor et examinatus Sinoda-
lij. De Ang^o D^o post verba
adducta ait: Hic ergo considera-
ty manifestum est, quod appe-
tere aliquid quod pertinet ad
perfectionem sui ipsius, est lau-
dabile: Unde appetitus Sapien-
tia est laudabilis: :::: Appetitus
autem potestatis super alios est
vitiosus, quia ut Greg^o dicit,
contra naturam superbiere, est
homini velle dominari, unde
si ille qui dat licentiam ad
cathedram Magistralem possit
eminentiam sapientia dare,
Sicut

12 Sicut ille qui promovet ad Ca-
thedram Pontificalem dat emi-
nentiam potestatis, esset sim-
pliciter exponenda: cum ta-
men petere excellentiam po-
testatis sit turpe. Philippinus
non appetivit scientiam, nec
appetere potuit; quia ob defec-
tum intellectus non poterat
illam assequi: Docent enim
quamplurimi Thomista, mate-
riam 1^o non appetere formas
amissas, quia cum appetitus sit circa
possibilia, et forme amissa
sint impossibiles materia 1^o
saltem naturaliter, illas non
appetit, quamvis supernatu-
raliter

valiter possit illa habere. ita 23.
similiter in Philippino, cū na-
turaliter non possit acquirere
re sapientiam, non appetit
illam: Appetit tamen potestatem
seu Episcopatum, ut
possit alij dominari

Idē Ang^o D. ibid: Cū autē
ille qui accipit licentiam ad
Cathedram magistralem acci-
piat solam auctoritate commu-
nicandi: Ergo petere huiusmo-
di licentiam quantum in se
est, nullam videtur turpitudi-
nem continere, quia communi-
care alij scientiam quam
quis

quiy habet, laudabile est, et ad
charitatem pertinere:... Po:
est tamen turpitudinem con-
tinere ratione presumptionis
qua est si ille qui non est
idoneus ad docendum petat do-
cendi officium. Maxima fuit
presumptio Philippini qui cu-
eret maxime ~~idoneus~~ ad le-
torij officium, non solum pre-
tium officium, sed etiam alios
honores, quibus indignissimus
erat, totis viribus conquisi-
vit.

+
 inep-
 ty

Idem Ang^o D^r quod l. 3. art. 10.
 ait: Respondeo dicendum
 quod

quod diverſae opinionēs Doctōrū
ſacrae ſcripturae ſi quidem non
pertineant ad fidem et bonos
moreſ abſque periculo audi-
torū utramque opinionem ſe-
qui poſſunt. Tunc enim ha-
bet locum quod Apoſt. dicit
ad Rom. 14. Unusquisque in
ſuo ſenſu abundat. In hijs
vero quae pertinent ad fidem
et bonos moreſ, nullus excuſa-
tur ſi ſequatur erroneam opi-
nionem alicujus Magiſtri:
in talibus enim ignorantia
non excuſat, alioquin im-
muniſſi a peccato fuiſſent, qui
ſecuti ſunt opinionem Arrii,
Neſtorii

Nestorii, et aliorum Hæresiarum.
 charum, nec potest excusatio-
 nem habere propter simplici-
 tatem auditorum, si in tali-
 bus erroneam opinionem sequa-
 tur. In rebus enim dubiis non
 est de facili præstandum assen-
 sus, quinimo ut Aug. dicit in
 lib. 3. de doctr. Christiana
 Consultare debet quis regulam
 fidei, quæ de scripturarum pla-
 nioribus locis et Ecclesie
 auctoritate percepit. Qui ergo
 assentit opinioni alicuius ma-
 gistri contra manifestum
 scripturæ testimonium sive
 contra id quod publice
 tenetur

tenetur secundum Ecclesiam
auctoritatem, non potest ab
erroris vitio excusari. Vene-
 rari aliquem tanquam sancti
 cultu publico, qui non est ca-
 nonizatus, nec beatificatus, nec
 canonizabilis, nec beatifica-
 bilis, qualis est Raymundus
 Lullius, teste ultimo Syndi-
 co anno 1637 electo, qui
 Romam se contulit pro eius
 beatificatione a Sede Apo-
 stolica obtinenda, pertinet
 ad bonorum morem; ergo igno-
 rantia non potest excusa-
 re a peccato: Maxime illi,
 qui

qui intrasemetipsoz dicunt,
 et cognoscunt, non posse
 in tali cultu perseverare
 si conyulant Sacram Con-
 gregationem; et tamen
 Populum seducunt, ut in
 errore perseverent, ut hoc mo-
 do pinguiorū elemosinā recollit.
 Benedictus Pererius Lib. 8. de
 causis Cap. 16. pag. 312. col.
 2. in prioro ait: Stultum
 enim est, ut ait Arist. attende-
 re quid quisq; dicat; et quida
 lepide ait, sapientes viros
 ambigere, vter Stultior sit
 i ne qui Stulta dicit, an
 qui

+ gunt, quos in cens, conyulunt, et alij rebz expellunt.

an qui Pulte dicentem se
 vis reputare contendit. Stul-
 tissimi fuerunt Sully & et ille
 Grammaticus Joannus Casá,
 qui miraculū amputationis
 nasi confinxerunt, et Sullio
 adscripserunt: et ideo non est
 eis attendendū, sed sufficiet
 eorū Stultitiam manifestare.

Idem Severus post verba
 citata irridens illos Philo-
 sophos querentes, hominem
 posse produci ex putri
 materia, sicut alia ani-
 malia quæ per putrefac-
 tionem generantur, dicit:

Nec

Nec vero quicquam miretur
 tam invidiosam, tam absur-
 dam et incredibilem senten-
 tiam cuiquam Philosopho
 probari potuisse; namque
 non minus verum quam
 scitum est illud quod Cice-
 ro scribit in 2^o Lib. de Di-
 vinatione (Nescio, inquit,
 quomodo nihil tam absur-
 de dici potest, quod non di-
 catur ab aliquo Philoso-
 phorum) Minime miran-
 dum est, imperitorum et caeca py-
 sione ductorum, Lullium tanquam
 sanctum venerari; sed quod
 Admi:

21
admiratione et lachrymā dignum est, vivos doctos hos cō-
sulere et fovere, quorū alii
qui inter domesticos asserunt,
non posse ei cultum exhibe-
ri, si consulatur Sacra Con-
gregatio.

Ang^o D^o quodl. 4. art. 23.
inquirat: Utrū pueri non
exercitati in preceptis, sint
recipiendi, vel obligandi vo-
to vel iuramento, vel bene-
ficii alligandi ad ingressū
religionis. Et in cor. sic
res:

respondet: Respondes dicen.
 dum quod hoc quod pro ques.
 tionem hic inducitur, dubita.
 tionem non habet, nisi quod
 quidam contentioni prudentem
 veritatem obnubilare co.
 nantur. Videant. alia ibi.

Aug⁹ D^r. l. ad chorin. 11.
 Lett. 4. super illij verbis.
oportet heresy epe. v. 19.
 ait: Pertinet autem alia
 quid ad disciplinam fidei du.
 pliciter. Uno modo directe, sicut
 articuli fidei, qui per
 se credendi proponuntur.
 unde

Unde error circa hoc secundum
 se facit hereticum, si pertinacia
 adit. Non possunt autem
 a tali errore propter sim-
 plicitatem aliqua excusari,
 praecipue quantum ad ea
 de quibus Ecclesia solemnizet,
 et quae communiter verjan-
 tur, sicut mysterium Trini-
 tatis, natiuitatis Christi, et
 alia huiusmodi. Aliqui dul-
 cium excusare volunt, quod
 fuerit hereticum solum ma-
 terialiter, non vero forma-
 liter; sed frustra hoc dicunt,
 quia ut in Directorio vide-
 re est, plures tenuerunt errores

+ in ore proclatum

contra aliquos articulos
 quos Eulegia solemnizat, et
 in ore omnium versantur.
 Sed quod absurdum videtur
 est, quod quidam vir sapiens
~~omnibus~~ eruditus, et in
 rebus celeberrimis, praeferendum erat
 Tullium non posse vocari ha-
 reticum, etsi errorum contra
 fidem scripserit: Et tamen
 praeferendum, Tullium dicendum
 et nominandum esse Doctorem
 a Deo illuminatum. Quo
 modo haec duo concordari
 possunt, videlicet quomodo
 sit Doctor a Deo edoctus, et
 quod contra fidem errorum
 scripserit.

scripserit? Blaphæmum
est asserere, quod Deus erro:
res contra fidem alicui in:
fendere possit.

25

14

Ang. D.^r Quod. 4. art. 23.
in cor. ait: Ille est maior et
deterior inipientium morbo
animarum, quo instabilis mo:
ty suos etiam post rationem
plene redditam, sive nimia
cacitate: quia nec aperta
cernuntur, sive obstinatissi:
ma perricacia: qua et ea
quæ cernuntur non ferunt,
tanquam ipsam rationem,

veritate magis defendunt, fit
necessitas copiosius dicendi
plerumque res claras velut
eadem non solum spectantibus
intuendas, sed quodammodo
tangendo tangendo palpantibus
offeramus. Videat. ubi
multa contra attentata Lullij
tarum inveniunt.

12. Aug^{us} D^{icitur}. quodlib. 5. ait. 2^o
in sed contra ait: Veritas
non est dimittenda propter
scandalum. et pro hoc citat
Gregorium. Postea dicitur
Res:

Respondet dicendum quod
 hic distinguendum videatur. Si
 enim Doctor doceat falsam
 doctrinam, tenetur eam mo-
 dy omnibus revocare. Et ma-
 xime si spirituale damnum
 sequatur. Auctor libri dysse-
 rationum historicarum, cum
 falsissimam doctrinam ex qua
 damnum spirituale sequitur,
 doceat, tenetur illam revoca-
 re; Magis tamen primus Doc-
 tor in dicto libro contentus,
 qui censuram de eodem libro
 protulit. Nimirum enim col-
 laudat librum, et tamen
 fatebitur

fateatur, quod si conyulatur
 Sacra Congregatio, non pot-
 runt Sullii cultum publi-
 cum exhibere.

Ang⁹ D^m. quod. 6. art. 6. ad
 dicit: Non enim potest dici
quod peruersa fide, sit habitus
iniquus. Ergo neq. potest dici
 quod doctrina Raymundi
 Sullii sit a Deo iniqua; cum
 sit peruersa et crassissimo
 contineat errore: Neq. ipse
 Sullius asseruit, Deum sibi
 tale

talem doctrinam inchoasse,
sed Tullista hoc confinxerunt,
ut videri potest in Memo:
riali edito a P. Rivera.

29
16/

S. Hieronymus to. 2. col. 14
318. lit. ait: Propositum
quippe mihi est, non tam
alioz accusare, quam me
defendere. Item dico, quod
nihil aliud intendo nisi me
et religionem defendere, quo
fideles Maionica ab errore
qui in cultu Tullii impli:
antur liberare spero;
et

et maxima ab erroribus de-
 minati in illo libro, cui titu-
 lus est: Dissertationes hy-
 storicas, quod imperiti de-
 bebant: De scientiis histori-
 cas. Non dubito, contra-
 me augenda esse persecu-
 tionem, quia attentatim a
 Sallustio disseminatim a se-
 creto noto: Dicit enim
 Leo Papa Ser. 9. Quad. 7.
 ut legitur in Breviario
 Quad. Dñica in passionem
 Lect. 2^a. 2ⁱ nothorni: De-
nunquam deest tribulatio

persecutionis, si nunquam
degit observantia pietatis. 31.
Cuiusmodi ergo qui decrevit
Pontificij obedire voluerit
non deerunt persecutiones
a Sullij ~~injuria~~ inflicta. 17

Additio ad doctrinam adductam 15
supra pag. 7. Magr. Sota
4. Syl. 43. q. 1. art. 1.
pag. 391. impugnavit illos
qui negant immortalitatem
animae, col. 1. in fine ait:
~~Præterea~~ Præterea si ut vobis
volunt nulla nobis essent
aut

aut premia, aut supplicia
 aeterna proposita, sed haec
 lubrica caducaque bona, quae
 perveniunt iniquis et reprobis
 atque iustis et probis, im-
~~per~~ sapissime illis feliciter
 quam iustis obveniunt: atque
 illa supplicia: nempe car-
 nitates, quae viri caecis
 bonis acerbis ingruere so-
 lent, quae veris et cor-
 rectis: profecto nulla esset apud
 Deum iustitia aequitas.
 citatus Grammaticus non
 esset purus grammaticus,
 quod idem est ac purus
 ajin

ynus, in tam stultum et rude
huncsum non ~~pro~~ prorrupe.
set.

33

18

contra P. Cybaver obiciente - 16

Nulla fuisse confitum, quia re-
vereri non potuit, dicere possum

quod dicit Alphonsus Michel

p. 9. 14. art. 6. Dub. 1. pag. 323.

n. 169. ubi Solven argumentum

atrij Vaquer ait: Ad 2^o ar-

gumentum respondetur; hoc ip-

sum argumentum in terminis po-

sum fuisse a D. Thoma, non

tamen

tamen semel, sed & iterum, de
tertio; unde mirum est, quod
 nunc de novo obiiciat illud
Vaquez, toties solutum a
Thoma. Mirum est etiam
 quod D. Cyburex, arg^{no} me
 hic solutum nunc de novo
 obiiciat, ut Sullistij compl^{et}
 ceat.

17 Contra prefatum Cyburex ut
 possum episto^{la} D. Hieronymi
 to. 2. col. 4. contra Helvidium
 qua^m sic incipit: Nuper rogatus
 a fratribus, ut advenire liber
lum cuiusdam Helvidii respo
 derem

deven; facere distuli; non qd
difficile fuerit, hominem vuy-
icanum, et vix quod primij
quod imbutum literij super
veri asertione convincere,
sed ne respondendo, dignus fie-
ret, qui vinceretur. Huc ac-
cedebat, quod verebar, ne homo
urbulentus, et solus in univer-
so mundo simul et laicy et sa-
cerdos, qui, ut ait ille, loquaci-
teratem facundiam existimat,
et male dicere omnibus bona
conscientia signum arbitrat;
accepta materia disputandi,
amplius inciperet blayphemare,
et

et quasi de sublimi loco in
totum orbem ferre sententia
neque, quia veritate non
posset, lacervaret conviciis
videat. Post aliquot lineas
ait: Jam ad radicem instruendum
sa arboris Evangelii securis
est admovenda, et cum infa-
cunditate foliorum tradenda
Flammio: ut dicat aliquando
reticere, qui nunquam di-
cit loqui.

18

Col. 6. fere in praeis ait: Ne
rhetoricam campum desidero
my eloquii: non dialecti-
rum tendiculum, nec Arist-

elij spineta conquarimus:
ipsa scripturarū verba po-
nenda sunt, ut ipsi, quibus
adversus nos usus est, testi-
monij revincatur: ut intellā-
t se et legere potuisse, quae
scripta sunt: et non potuisse,
quae scripta sunt pietate
obovata sunt, cognoscere.

37

20

Hieronimus to. 2. col. 164
Epistola adversus Vigilantem:
Nunc, lit. A. dicit: Hy, Vi-
gilantium, qui per antiphra-
sin ^{hoc} vocatur ~~in~~ nomine; nam
contingitantiū velantiū diceretur
nullū per antiphrasin
vocal

19

vocatur Doctor illuminatus
 nam Doctor obtenebratus
 ratiy diceretur, eū in eo
 non lux, sed densissima
 yorum tenebra videantur.

20

In eadē epist. col. 144. lit. A.
 cit: O præcedendam linguam
Medicæ, imo inyanum cura
dum caput, ut qui loqu
nescit, dicat aliquando
licere.

21

Col. 148. lit. C. ait idē Hic
Soporay est subito vigilati
seu veray Dormitantay.

Et col. 161. lit. C. cū vigi
loquens ait: Tu vigila

avelly in Phila politica sive
vili to. 2. tract. 2. cap. 1. pag.
73. col. 2. assignantur conditio:
ey boni Principij, dicit, quod
ny Princeps primo debet di:
ere bonum Divinum, quod ex
ra Scriptura ostendit. Idē
detur. Dicendum de cunctis
bentibus publicā administra:
nem. Nunc videndum est, si
Patre Patrie nolentes con:
ere Sacram Congregatione
Super

super cultu qui Cultio ex
betur, volentes in eo perseverare,
et impediunt devotionem
Sanctissimi Rosarii, diligunt
bonum divinum.

Dicunt etiam non opus esse
confulere Sedem App^{ca},
quidem absq[ue] ratione et
famento sustinent: Nam
tentur, non esse a Sede
beatificatum, et pretendunt
non opus esse confulere
eram Congregatione: Quia
hoc fatcantur est per
no

stum: nam anno 1687. ad
curiam Romanam Syndicum mi:
erunt ut a Sede App^{ca} eius
ratificationem obtineret. Et
anno 1699. a Catholico Hij:
spaniarum Rege pro eadem bea:
tificatione Ducenta Scuta pe:
terunt; et a multis annis usque
praesentem diem pro eadem
tificatione per totum Ma:
ca Regnum elemosinas
colligunt. Qua ergo fronte
ere possunt, non opus esse
sublevere Sedem Aposto:
m. Nullus enim in
dubio

42.

Dubium revocare, ^{potest} necessarium
 esse conveniunt Summi Pon-
 tificij ut aliquis tanquam
 Sacerdos publice veneretur.
 deatur idē Javelly eodē to-
 pag. 668. contra eos qui pe-
 mittunt violari leges.

24 Anno 1703. die 17. Septem-
 bris in Ecclesia Regali Co-
 +
 Maiori: ventus S. Dnicij & S. Pet-
 cari
 Abuey sermonem fecit de
 P. Fr. Ribot or-
 nis S. Augustini in S. The-
 gia et Conven-
 Sancti

Sancta Maria de Succurru Prior 43
et Fidei conyos. Et inter alia que 15/
de dicto Sancto Petro populo pro- (2)
posuit, dixit, Sanctum Petrum
Arbues devoto suo semel conypi-
cum se fecisse, quem sanctum
appellavit devoty predictus,
cui sanctus P. Petrus dixit: Noli
vocare me sanctum ^{donec} ~~usq~~ sancta
Sedy Apostolica me sanctum
declaraverit. ~~Haec verba cony-~~
~~trarius Petrus in Rayman:~~
~~de Petri vocant Petrus et~~
~~Arbues in Sandijman non~~
~~sancti sedy Apostolica~~
~~de~~
~~de claravit~~
Cod. 2.

44. etiam eius martyrem atque
sanctum eorum illustratum, quoniam
sede apostolicae et
tunc et de ~~de~~ ~~de~~ ~~de~~
tam declaravit.

25 Lemos to. 1. tract. 1. cap. 1. pag.
col. 1. circa finem ait: Fuit
Pelagius vulgi opinione (sicut
et alij haeretici, atque hypo-
chrिता tristes solent apparere)
vir bonus et sanctus, et veru-
satus ut egregie Christianus
propter propositum nimirum
et professionem castitatis
et

et paupertati. Videat. Lemoy. loc. 45:
cit. ubi adducit Augustinum de
ne de Pelagio loquentem. Sed
postea de eodem Pelagio tan-
quā de haeretico loquitur P.
Augustinus. ~~Si habentur aliqui~~
~~per u. l. n. vi.~~
~~et aperte~~ habetur ut
~~scilicet~~
~~sed~~
~~habetur~~
~~habetur~~

Idem Lemoy cod. fo. 1. in 1. part. 26
libri. tract. 6. cap. 2. pag. 129.
col. 1. in fine dicit, anno 1601.
editum fuisse librum, cuius
titulus

titulus erat: Treatatus de pro-
destinatione. In scriptura sa-
cram, et veram Evangelicam
Lucem divina mediante gra-
tia, ab idiota Ferdinando de
La infantia Presbitero Co-
ubensi compositus, et extra
omnem praetensionem ipsius
vera Lucis Christi Dei filio
a quo accepit omnia, dicatur
Parisijs anno 1601. Subdit
vero idem Lemoj: In isto li-
bro author fingit se idiotam
et a Deo per revelationem
accepisse, quae in illo scribitur
Qui cum a superioribus nihil
exa-

examinandus de doctrina com = 47
mitteretur, ipsum attente consi = 25
derando inveni totum esse erro =
ribus Pelagianorum. plenu, et
praedestinationem et gratiam
iam sine pallio contra Aposto =
lum ex officina Pelagii tra =
dere, atq; diffamare.

Didacii Baeca to. 3. commentario, 27
rum moralium in Evangelicis hist.
lib. 16. cap. 3. §. 1. pag. 125. col.
1. ponit talem titulum: Præla:
quod is sit, qui habeat doctrinam
suam, non qui cogat emendicare
alios.

alienam doctrinam, et vigilia.
 Postea hoc probat ait. Pulchre
 princeps prelatorum Iery dici-
 tur a perviise os sum, ut qui
 proprium os, et doctrinam sua
 habebat, notam inde prelatorum
 qui nihil de ore suo, sed omnia
 de alieno ore subditi noverunt
 miny dare. Calamitate Iudeorum
 describens Ieremias cap. 3. inter
 alia fatetur: Apprehendet enim
 vir fratrem suum, domesticum
 Patri sui; vestimentum tibi est,
 princeps esto nolter, ruina au-
 tem hac sub manu tua. Re-
 pondit in illa die, dicens: Non
 sum

49
16

dum medicus, in domo mea non est
panis, neque vestimentum: nolite
me considerare me principem
populi. Sicut Baeca: Me:
fito se principatu indignum in:
dicat, cuius in domo non est do:
ctrina panis: quando enim alii
suppeterent, quibus subditos
regere possis; tamen dum pa:
nem habes te, et in domo tua
non habes; sed illum ab alio
emendaturus si, ex hoc solo
debes timere plurimum prela:
turam scandere. Refert aut.
Evitate? Divi Basilij, ea qua
sic concludit ipse Baeca: Val:
de factum est in quovis me:
latu

Lato, quod quod tanta panis dor-
 trina penuria afficiatur, ut
 propterea ipse vacuus cogatur
 hunc panem emendicare ad
 alios; et nihil datum, nihil
 precy in se ostendere, nisi
 alienum et commodatum.
 Deat. idē Baeca ibid ubi lit-
 taliter loquitur de Philippino
 qui emendicare cogit. Sermones
 ab aliis elaboratos, ab ipso nihil
 aliud facit, nisi caligay diaboli.

S. Hilarij lib. 10. de Trinitate
 pro ut refert Aug. D. 1. 2
 q. 1. art. 3. in sed contra
 ait.

ait: Immoderata est omniū suscep-
tarum voluntatum pertinacia, ubi
non rationi voluntas subicitur.

52
27

Hanc pertinenciam ~~in~~
experimur, qui volunt sacram
Com^m complere, ne teneantur
~~ad~~ ~~id~~ ~~quod~~ ~~est~~ ~~in~~ ~~illis~~ ~~causis~~
legare. ~~Et~~ ~~quoniam~~ ~~catholici~~
~~in~~ in multo maiori depre-
tate regentibus, qui subditorum
ratione nolunt audire.

Castellina de inquisitione miramur 29
lorum in sanctorum Martyrum ca-
nonizatione pag. mihi et al. 2. ad
Quae illam ~~est~~ verba: Propter
utilitatem

invidiam, qua habentur Matth. 5.
v. Beati qui persecutione patiun-
tur propter iustitiam. Dicit et Auto-
ritas, & Author operis imperfe-
cti dicit: Non autem dicit: Beati
qui a gentibus persecutione patiun-
tur, ne putet illum solum beatum,
qui persecutionem patitur propter
idola non colenda: nam ab hereti-
ci persecutionem patitur propter
veritatem non relinquendam, hic
quoque beatus dicitur, et est; subde-
rationem, quia propter invidiam
patitur. Immo addit. Sed si quis e-
potentibus qui Christiani videntur
fortitan propter sua peccata a te
correlli, fuerint te persecuti,
beatus es cum Joanne Baptista
At

Ac si aperte dicat: Quicumque no
solum propter fidem, verum etiam
propter aliquam virtutem Christi-
nam passionem et mortem sustinet
a iustis Sancti Joannis Baptistae
Gregorij Salvatorij generis huma-
ni, vere Martyr ac beatus dicitur,
et est. Grandis persecucione ha pa-
decido y aun actualmente padece
el Real Convento de Santo Domin-
go de Mallorca, por no queren ve-
nerar por Santo y Doctor illumis-
nada a Raymundo Lubie, y ni es
beatificado, ni tiene su doctrina
aprobada por la Silla Apostolica,
ante bien ayi su Santidad como su
doctrina se hallan condenada por

+ que lo confirman.

La misma Silla Apostolica, como se lee en el Directorio de los Señores Inquisidores, sin muchos gravámenes, los Doctores de la Compañia, de San Francisco de Asis, y de otras Sagradas Religiones, y otros Doctores seculares. De lo qual se sigue que padecer por dicho motivo, equivale al padecer por no querer dar veneracion a un idolo, y por desobedecer la verdad, y los decretos Pontificios, q̄ estrechamente mandan, q̄ no se venerare por Santo, ~~el que no ha~~ ~~halla~~ ni se de culto publico al que no es beatificado por el Sumo Pontifice. Si por lo que hazen los Religiosos de dicho Real convento, no